ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 О внесении изменений в приказ
департамента семьи, социальной
и демографической политики Брянской
области от 14 февраля 2023 года № 76
«Об утверждении порядка формирования
органами местного самоуправления
Брянской области списка молодых семей -
участников мероприятия по обеспечению
жильем молодых семей федерального
проекта «Содействие субъектам
Российской Федерации в реализации
полномочий по оказанию государственной
поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», комплекса
процессных мероприятий «Обеспечение
жильем молодых семей» государственной
программы «Социальная и
демографическая политика Брянской
области», изъявивших желание получить
социальную выплату в планируемом году,
и формы этого списка»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 июля 2025 года № 1048 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации 17 декабря 2010 г. № 1050», приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 21 апреля 2025 года № 246/пр «Об утверждении формы заявки
об участии в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального
проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий

2

по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации» и формы сводного списка молодых
семей – участников указанного мероприятия, изъявивших желание получить
социальную выплату в планируемом году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ департамента семьи, социальной
и демографической политики Брянской области от 14 февраля 2023 года № 76
«Об утверждении порядка формирования органами местного самоуправления
Брянской области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению
жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых
семей» государственной программы «Социальная и демографическая политика
Брянской области», изъявивших желание получить социальную выплату
в планируемом году, и формы этого списка» (в редакции приказов от 23 июля 2024
года № 653, от 14 февраля 2025 года № 128) , изложив приложение 2 к приказу
в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести в Порядок формирования органами местного самоуправления
Брянской области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению
жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых
семей» государственной программы «Социальная и демографическая политика
Брянской области», изъявивших желание получить социальную выплату
в планируемом году, утвержденный вышеуказанным приказом, следующие
изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в редакции:
«4. В первую очередь в Список включаются:
а) молодые семьи - участники мероприятия, поставленные на учет в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года;
б) молодые семьи, имеющие трех и более детей;
в) молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель

в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее –

3

специальная военная операция), а также неполные молодые семьи - участники
мероприятия, состоящие из не вступившей (не вступившего) в повторный брак
супруги (супруга) и одного и более ребенка лица, погибшего (умершего) в период
участия в специальной военной операции.

Молодые семьи, указанные в подпунктах «а»-«в» настоящего пункта,
включаются в Список с учетом положений пункта 3 настоящего Порядка.».

2.2. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Ковалевскую Н.С.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Андреева Вероника Сергеевна
8(4832)30-32-54

Приложение № 1
к приказу департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области

«УТВЕРЖДАЮ»                 _________________

М.П.

(подпись главы
администрации,
расшифровка подписи)

Список
молодых семей-участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей»
государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области», изъявивших желание получить социальную

выплату в 20__ году,
по ____________________________________________________________

(наименование муниципального района или городского округа)

Данные о членах молодой семьи Молодые семьи, имеющие первоочередное
право на включение в список*

Расчетная стоимость жилья Планируемый
размер

социальной
выплаты

В том числе:Номер
по

порядк
у

(молод
ые

семьи)

Количе
ство

членов
молодо
й семьи

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии),
степень родства

Документ,
удостоверяющий

личность
гражданина
Российской

Число,
месяц,

год
рождения

Свидетельство
о браке

Молодая семья,
поставленная

на учет в
качестве

нуждающейся в

Молодая
семья,

имеющая 3
и более
детей

Молодая семья, в
которой один или
оба супруга либо
один родитель в

неполной

Реквизиты
решения
органа

местного
самоуправл

ения, на
основании
которого
молодая

норматив
стоимости

1 кв. м. общей
площади жилья

по

размер
общей

площади
жилого

помещен

всего
(графа

13 х
графу

14)

рублей % от
расчетн

ой
(средне

й)

из
муницип
ального

бюджета,
рублей

из
федерально

го и
областного
бюджетов,

2

Федерации(челове
к)

серия,
номер

кем,
когда
выдан

серия,
номер

кем,
когда

выдано

улучшении
жилищных

условий до 1
марта 2005 г.

молодой семье
принимают

(принимали)
участие в

специальной
военной

операции

семья
включена в

список
участников
мероприяти

я

муниципальном
у образованию

(рублей)

ия на
семью
(кв. м)

стоимо
сти

жилья

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

* Для молодой семьи, относящейся к категории, имеющей первоочередное право на включение в список, в графе (графах) 9, 10, 11 указывается «да».

__________________________________ ____________ _________________________
(Должность специалиста финансового органа,   подпись,    расшифровка подписи, дата)
_________________________________ _____________ _________________________
(Должность лица, сформировавшего список,     подпись,    расшифровка подписи, дата)

Директор
департамента

[SIGNERSTAMP1]
Е.А. Петров

Исп. Андреева В.С.
8(4832)30-32-54

Приложение № 2
к приказу департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области

Приложение № 2
к Порядку формирования органами местного самоуправления
Брянской области списка молодых семей-участников мероприятия по
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», комплекса процессных
мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» государственной
программы «Социальная и демографическая политика Брянской
области», изъявивших желание получить социальную выплату в
планируемом году

«УТВЕРЖДАЮ»                 __________________________

                        М.П.               (подпись главы администрации,
расшифровка подписи)

Список молодых семей  - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг»  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Социальная и

демографическая политика Брянской области»
по _____________________________________________________________

2

(наименование муниципального района (городского, муниципального округа))
по состоянию на _________________

Данные о членах молодой семьи

Документ,
удостоверяющий

личность гражданина
Российской
Федерации

Данные
свидетельства

о браке

Молодые семьи, имеющие первоочередное право на включение в
список молодых семей, изъявивших желание получить

социальную выплату в планируемом году*

Номер
по

порядк
у

(молод
ые

семьи)

Реквизиты
решения
органа

местного
самоуправле

ния, на
основании
которого
молодая

семья
включена в

список
участников

мероприятия

Колич
ество

членов
молод

ой
семьи
(челов

ек)

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

Степень
родства

Число,
месяц,

год
рожде

ния

серия,
номер

кем, когда
выдан

серия,
номер

кем,
когда

выдано

Молодая семья,
поставленная на
учет в качестве
нуждающейся в

улучшении
жилищных условий
до 1 марта 2005 г.

Молодая семья,
имеющая 3 и более

детей

Молодая семья, в которой
один или оба супруга
либо один родитель в

неполной молодой семье
принимают (принимали)
участие в специальной

военной операции

СНИЛС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
* Для молодой семьи, относящейся к категории, имеющей первоочередное право на включение в список, в графе (графах) 11, 12, 13 указывается «да».

ФИО, должность исполнителя
Телефон
Дата

Директор
департамента

[SIGNERSTAMP1]
Е.А. Петров

Исп. Андреева В.С.
8(4832)30-32-54